EDITAL  02/2023 UNIDADE SÃO LUIZ GONZAGA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VOLUNTÁRIO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO FINAL

DOS  CANDIDATOS

O colegiado do curso Pedagogia da unidade da UERGS em São Luiz Gonzaga
torna público o resultado da homologação das inscrições e a classificação final
dos candidatos, conforme segue:

Área de conhecimento Língua Portuguesa (com graduação em Letras; ou Língua
Portuguesa - Literatura; ou Língua Portuguesa e Pós-Graduação Stricto Sensu
Mestrado ou Doutorado em Educação ou áreas afins; ou estar cursando Mestrado
em Educação ou áreas afins)

Não houve candidatos inscritos

Área de conhecimento Tecnologia Assistivas (com graduação em Pedagogia ou
em qualquer Licenciatura, com Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado ou
Doutorado em Educação ou áreas afins, com ênfase em Inclusão Escolar ou
Atendimento Educacional Especializado – AEE; ou estar cursando Mestrado em
Educação ou áreas afins com ênfase ou especialização em Atendimento
Educacional Especializado - AEE ou conhecimentos em tecnologias assistivas,
ou inclusão escolar)

Não houve candidatos inscritos

Porto Alegre, 19 de julho  de 2023.
FERNANDO GUARAGNA – REITOR EM EXERCICIO